
         Stand: 14. 02. 2024 

 

Die Alte Wache stellt ihr aktuelles IT-Frühjahrsprogramm vor 

 

1. Android Smartphone-Anfängerkurs (nur Samsung) 

Start: 04. April 2024, 4 Einzelstunden  

jeweils donnerstags von 09:00 bis 10:30 Uhr 

Kursgebühren: 15 € für Mitglieder, 20 € für Nichtmitglieder 

Dozent: Harald Meyer  

  

2. Fotobuch  

Start: 07. März 2024, 4 Einzelstunden 

Jeweils donnerstags von 09:00 bis 10:00 Uhr 

Kursgebühren: 15 € für Mitglieder, 20 € für Nichtmitglieder 

Dozent: Harald Meyer 

 

3. Apple iPhone / iPad - Kurs 

Termine: montags 04.03.; 11.03.; 18.03. 2024 jeweils von 09:30 bis 12:00 Uhr 

Kursgebühren: 20 € für Mitglieder, 25 € für Nichtmitglieder 

Dozent: Hans-Jürgen Berg 

 

4. Apple MAC OS – Workshop 

Termin: 25. März 2024 von 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 

Kursgebühren: 10 € pro Teilnehmer 

Dozent: Hans-Jürgen Berg 

 

5. Workshop Fotoverarbeitung – Einsteigerkurs 

Übertragung von Fotos etc. vom Smartphone auf PC / Laptop, 

4 Kurstage a. 2,5 Stunden jeweils montags von 14:00 bis 16:30 Uhr 

Termine: 11.03.; 18.03.; 25.03.; 01.04.2024 

Voraussetzungen: PC-Grundkenntnisse 

Benötigte Hardware: Smartphone mit USB-Übertragungskabel u. USB-Stick, 

für die Bearbeitung zu Hause: PC / Laptop – Betriebssystem W 10 / 11 

Kursgebühren: Mitglieder: 28 €, Nichtmitglieder: 35 € 

Dozent: Joachim Kreibich 

 

6. Windows 10/11 – Kurs für Anfänger 

Start: 08.03.2024, a.12 Doppelstunden, freitags von 09:00 bis 10:30 Uhr 

Kursgebühren: für Mitglieder 40 €, für Nichtmitglieder 45 € 

Dozent: Jörg Lohrmann 

 

7. Windows 10/11 Kurs für Fortgeschrittene 

Start: 05. März 2024, a. 6 Doppelstunden, dienstags von 16:00 – 17:30 Uhr 

Kursgebühren: 24 € für Mitglieder, 30 € für Nichtmitglieder 

Dozent: Lutz Harjes  

 

8. Workshop: PC-Pflege, Wartung, Aktualisierung 

Termin: Dienstag, 12.03.2024 von 18:00 bis 19:30 Uhr 

Kursgebühren: 10 € 

Dozent: Lutz Harjes 



 

9.  Workshop: Online-Banking 

     Termin: Dienstag, 26.03.2024 von 18:00 bis 19:30 Uhr 

      Kursgebühren: 10 € 

      Dozent: Lutz Harjes 
 

Anmeldung: Vereinsbüro Alte Wache 

Öffnungszeiten: Di. u. Do. von 10 bis 13 Uhr, Mi. von 14 bis 16 Uhr 

Tel.: 0421 80 90 677 bzw. per Mail: info@seniorenzentrum-weyhe.de 
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